
 
 

     SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

                      DIPARTIMENTO  DI SCIENZE CHIMICHE 

 
        Il Direttore 
        Prof. Luigi Paduano 
        Phone: +39 081 674191 
        luigi.paduano@unina.it 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 40  del 18/02/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO   l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO   il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RAVVISATA    la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell’incarico relativo alla 
nuova procura speciale da stipulare per le attività in contratto con il Capofila ALTERGON Italia Srl, 
così come richiesto da Invitalia, ai fini della continuazione delle attività relative al Progetto e Contratto 
di sviluppo “ALTERGON ITALIA” (CDS000463); 

VISTO    il Decreto Rettorale n. 359 del 03/02/2022, con il quale è stato costituito l’Elenco dei notai a     
cui affidare, nel corso dell’anno 2022, specifici incarchi - mediante apposito provvedimento - per 
singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente collegati, in ossequio al principio di 
rotazione; 

VISTA    la richiesta inviata all’Ufficio Economato prot. N. 13852 del  08/02/2022; 

VISTA     la nota prot. N. 17974 del 17/02/2022 con la quale l’Ufficio Economato ha comunicato che a 
seguito di consultazione dei nominativi indicati nel citato elenco, il notaio Dott. Marco de Ciutiis ha 
presentato il miglior preventivo pervenuto dell’importo complessivo di € 110,00 così distinto: € 89,90 
per Onorari e compensi + € 18,30 per rimborso spese + IVA al 22% pari ad € 19,78, - ritenuta 
d’acconto € 17,98; 

PRESO ATTO   che nel preventivo n. 10 del 10/02/2022 acquisito al protocollo di Ateneo in data 
10/02/2022 con n. 15019, il citato notaio ha precisato che il corrispettivo richiesto non supera i 
parametri stabiliti dall’art.32 D.M. n. 140 del 20.07.2012 e s.m.i. e delle relative tabelle; 

DECRETA 

- di conferire al Notaio Dott. Marco de Ciutiis l’incarico relativo alla nuova procura speciale da 
stipulare per le attività in contratto con il Capofila ALTERGON Italia Srl, così come richiesto da 
Invitalia, ai fini della continuazione delle attività relative al Progetto e Contratto di sviluppo 
“ALTERGON ITALIA” (CDS000463); 

- di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni 
da parte del Direttore, quale compenso per l’attività svolta, l’importo di seguito indicato:  

Totale Onorario (Imponibile IVA) € 89,90 
IVA al 22% € 19,78 
Totale spese non soggette ad IVA € 18,30 
Ritenuta d’acconto - € 17,98 
Totale complessivo € 110,00 

SMART CIG Z723546961 - CUP C68I15000180008 

       Il Direttore  

Prof. Luigi Paduano  
   (Firmato digitalmente) 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2022/0018479 del 18/02/2022

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I

mailto:luigi.paduano@unina.it

